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Segregacioni në shkollë
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Politikat paragjykueseTrajtimi diskriminues

Qasja e kufizuar ndaj informacionit 

• Fuqizimi 
i grave dhe 
vajzave 
rome

PROMOVIMI I MUNDËSIVE PËR PUNË TË DENJË PËR TË RINJTË ROMË NË EUROPËN QENDRORE DHE LINDORE

NDËRPRERJA E CIKLIT TË VARFËRISË DHE MARGJINALIZIMIT

• Punët 
e gjelbëra

• Financat 
sociale

• Promovimi i 
ndërmarrësisë rome 
dhe kooperativave 

të të rinjëve • Dialogu 
social për 
punësimin 
e të rinjëve 

romë

• Përgjegj-
shmëria sociale 

e korporatave

• Programet 
e garancionit 
të punësimit

• Promovimi i 
zhvillimit lokal 
ekonomik në 
komunitetet e 
marginalizuara

• Shërbime 
të integruara

• Promovimi 
i integrimit në 
tregun e punës 
dhe formalizimit 

të ekonomisë 
joformale

• Shërbime të
ndërmjetësimit dhe

qasje deri tek të
rinjtë romë

• Arsimi
profesional

• Qirakëria dhe
mundësitë e trajnimit/

punësimit për 
të rinjët romë

• Qasje në
arsim cilësor

për romët

• Arsim jo-
formal, transitor 
dhe programe 
të shansit të 

dytë

• Mentorim
dhe bursa
për romët

• Desegregimi
në shkollë

Përfshirje
aktive dhe

fuqizim

Hulumtime,
të dhëna dhe

monitorim

Përpjekje
të përbashkëta
të qeverive dhe

partnerëve
social

Legjislacion
dhe praktika

jodiskriminuese
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• Transfere të 
kushtëzuara në para 

dhe përkrahje 
materiale

• Adresimi i 
boshllëqeve në
mbulueshmërinë

e sigurimeve 
sociale
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VARFËRIA DHE MARGJINALIZIMI

TRANSMISIONI I DISAVANTAZHIT NGA

GJENERATA NË GJENERATË

Sfidat e të rinjëve romë për mundësi 

pune të dinjitetshme
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